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INVESTIRE SICURO CEDOLA 
Contratto di assicurazione sulla vita di tipo rivalutabile 

(Tariffa 60090) 
 

SUPPLEMENTO DI AGGIORNAMENTO AL FASCICOLO 
INFORMATIVO DEL PRODOTTO   

 
 
Il presente Supplemento costituisce parte integrante della Nota Informativa contenuta nel 
Fascicolo Informativo e deve essere pertanto consegnato e letto congiuntamente allo stesso. 
 
 
A decorrere dal 1 gennaio 2015, per effetto delle modifiche normative introdotte con Legge 23 
dicembre 2014, n. 190 (cd. Legge di Stabilità 2015), i proventi percepiti in dipendenza di contratti di 
assicurazione sulla vita e in caso di decesso dell’assicurato, sono esenti da IRPEF unicamente per 
la componente di capitale erogata a fronte della copertura del rischio demografico. 
 
 
Pertanto, al fine di recepire detta modifica nel testo del suddetto contratto di Assicurazione, 
riportiamo di seguito il contenuto del “Paragrafo 8. Regime Fiscale” aggiornato,  che sostituisce 
quello contenuto nel Fascicolo Informativo del prodotto in oggetto consegnatole al momento della 
sottoscrizione del Modulo di Proposta.    
 
 

****** 
 
8. Regime fiscale 
 
Imposta sul premio unico: non sono previste imposte sul premio; 
 
Detrazione fiscale del premio: il premio versato non è fiscalmente detraibile; 
 
Tassazione delle somme corrisposte: Le somme dovute in dipendenza del Contratto, ad 
eccezione di quelle corrisposte a copertura del rischio demografico in caso di decesso 
dell’Assicurato esenti dall’IRPEF, sono soggette ad imposta sostitutiva trattenuta al momento 
dell’erogazione della prestazione da parte di Credemvita, che provvede a versarla in qualità di 
Sostituto d’imposta. 
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